Муниципальное образование «Зональненское сельское поселение»
Администрация Зональненского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» декабря 2024 г. 								                     № 506

[bookmark: _GoBack]Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению культуры Дом культуры п. Зональная Станция на 2025 год и плановый период 2026,2027 годов
		В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Зональненского сельского поселения от 28.12.2019_№6-КЛ «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Зональненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, на основании решения Совета Зональненского сельского поселения «Об утверждении бюджета муниципального образования «Зональненское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026,2027годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждениюкультуры Дом культуры п. Зональная Станция (далее МБУ ДК п. Зональная Станция) на 2025 год и на плановый период 2026, 2027 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) МБУ ДК п. Зональная Станция с учетом базовых нормативов затрат, нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в размере 5 041 100 (Пять миллионов сорок одна тысяча сто рублей 00 копеек) рублей 00 копеек.
3. Директору МБУ ДК п. Зональная Станция Е.Подойницину:
- заключить Соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с Администрацией Зональненского сельского поселения по форме, утвержденной Администрацией Зональненского сельского поселения;
- обеспечить своевременное размещение информации о муниципальном бюджетном учреждении культуры в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011 № 86н на официальном сайте bus.gov.ru;
4. Разместитьнастоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Зональненское сельское поселение» в сети Интернет (http://admzsp.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения
(Глава Администрации)							Е.А. Коновалова

Исп.Попова Е.И.
924-108
В Дело № 01-03

[bookmark: bookmark0]                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                                               Глава Зональненского сельского поселения
                                                                                                                                    _____________ Е.А. Коновалова

                                                                                                                                                       «27» декабря 2024г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата
27.12.2024
по Сводному реестру

По ОКВЭД
90.04.
По ОКВЭД
93.19
По ОКВЭД

на 2025 год, плановый период 2026, 2027годов
от «27» декабря   2024 г.
Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дом культуры п. Зональная Станция
Виды деятельности муниципального учреждения Зональненского сельского поселения (обособленного подразделения)
1. Деятельность учреждений культуры и искусства
2.Деятельность развлекательная прочая
Вид муниципального учреждения: учреждение клубного типа (код 07)
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
РАЗДЕЛ 1.
1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятийУникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню

900400О.99.0Б
Б72АА00000

2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества
муниципальной услуги
	Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование
показателя
	единица измерения по
ОКЕИ
	2025 год
(очередной
финансовый
год)
	2026 год
(1-й год
планового
периода)
	2027 год
(2-й год
планового
периода)

	наименование
	код

	9499160.99.0.ББ78АА00000

Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Формы обслуживания: с учетом всех форм
	Количество клубных формирований
	единиц
	642
	10
	10
	10

	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	процент
	744
	80
	80
	80

допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.

1.1. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-
щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема
муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	наименование
показателя
	единица измерения по
ОКЕИ
	2025 год
(очередной
финансовый
год)
	2026 год
(1-й год
планового
периода)
	2027 год
(2-й год
планового
периода)
	2025год
(очередной
финансовый
год)
	2026 год
(1-й год
планового
периода)
	2027 год
(2-й год
планового
периода)

	наимено-
вание
	код

	9499160.99.0.ББ78АА00000
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Формы              обслуживания: с учетом всех форм
	количество посещений

	человек
	792
	200
	200
	200
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, не установлены. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
3. Порядок оказания муниципальной услуги
3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
· Постановление Госстандарта РФ от 28.06.1993 № 163 "Об утверждении Общероссийского классификатора услуг населению";
· Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
· Федеральный закон от 06.01.1999 № 7-ФЗ "О народных художественных промыслах";
· Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
· Распоряжение Администрации Томской области от 28.12.2017г. № 821-ра «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ»;
· Устав МБУ ДК п. Зональная Станция
3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№
п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	1.
	Индивидуальное устное информирование (осуществляется при обращении получателей услуги за информацией лично или по телефону)
	Сотрудники, участвующие в организации мероприятий, осуществляют устное или телефонное консультирование заинтересованных лиц по вопросам проведения мероприятий, информации о возрастном ограничении при посещении мероприятий
	по мере обращения

	2.
	Публичное информирование (публикации информационных материалов в СМИ, периодических печатных изданиях; размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте учреждения; на информационных стендах )
Электронное информирование на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях(http://www.bus.gov.ru);
	- информация о проводимых мероприятиях с указанием названии, даты (периода), времени проведения; информация о возрастном ограничении при посещении мероприятий; информация о деятельности клубных формирований
	по мере обновления информации, но не реже 1 раза в месяц

	сведения о графике работы учреждения; информация об адресе, маршрутах проезда и номерах телефонов организации; контактная информация о руководстве учреждения с указанием ФИО, должности, номера телефона, времени и месте приёма посетителей; сведения об учредителе с указанием ФИО, должности, номера телефона должностного лица; порядок рассмотрения жалоб на качество предоставляемых государственных услуг; информация о льготах и порядке их предоставления отдельным категориям граждан; утверждённый перечень услуг с указанием условий предоставления и цен; информация о способах доведения пользователями учреждения своих отзывов, замечаний и предложений о работе учреждения
	по мере обновления информации, но не реже одного раза в год

Часть 2. Требования к оказанию муниципальной работы
Раздел  1
1. Наименование муниципальной работы «Проведение культурных мероприятий»
2. Категория потребителей муниципальной работы: В интересах жителей Зональненского сельского поселения
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества
муниципальной работы
	Значение показателя качества
муниципальной работы

наименование
показателя
	единица измерения по
ОКЕИ
	2025 год
(очередной
финансовый
год)
	2026 год
(1-й год
планового
периода)
	2027 год
(2-й год
планового
периода)

	наименование
	код

	900410.P.72.1.00010010000
	Организационное, информационное и материально-техническое обеспечение проведения культурно-массовых и иных зрелищных мероприятий, в том числе фестивалей, передвижных и стационарных выставочных мероприятий, смотров, конкурсов и других культурных мероприятий
	В стационарных условиях; на открытых площадках
	Количество
 участников мероприятий
	человек
	792
	20 000

20 000

20 000

допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной работы:

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризую-
щий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризую-
щий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель объема
муниципальной работы
	Значение показателя объема
муниципальной работы
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	наименование
показателя
	единица измерения по
ОКЕИ
	2025 год
(очередной
финансовый
год)
	2026 год
(1-й год
планового
периода)
	2027 год
(2-й год
планового
периода)
	2025 год
(очередной
финансовый
год)
	2026 год
(1-й год
планового
периода)
	2027 год
(2-й год
планового
периода)

	наимено-
вание
	код

	900410.P.72.1.00010010000
	Организационное, информационное и материально-техническое обеспечение проведения культурно-массовых и иных зрелищных мероприятий, в том числе фестивалей, передвижных и стационарных выставочных мероприятий, смотров, конкурсов и других культурных мероприятий
	В стационарных условиях; на открытых площадках
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	642
	130
	130
	130
	бесплатно
	бесплатно
	бесплатно

допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.

Часть 3. Контроль за выполнением муниципального задания и требования к отчетности
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- ликвидация МБУ ДК п. Зональная Станция
- реорганизация МБУ ДК п. Зональная Станция
- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции МБУ ДК п. Зональная Станция полномочий по оказанию услуги;
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания – нет

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	№
п/п

Формы контроля

Периодичность

	1.
	Контроль за исполнением муниципальной услуги в натуральных показателях: предоставление отчета в Администрацию Зональненского сельского поселения
	ежеквартально - до 5 числа, следующего за отчетным (без нарастающего итога), за полугодие - до 7 июля, следующего за отчетным полугодием (с нарастающим итогом); за год - до 15 января, следующего за отчетным годом (с нарастающим итогом)

	2.
	Проверка деятельности учреждения
	мониторинг выполнения муниципального задания и координация                       деятельности исполнителей ведется на основе периодической отчетности

	3.
	Обобщение и анализ отчетной документации, предоставляемой учреждением ежеквартально в Администрацию Зональненского сельского поселения
	ежеквартально

	4.
	Проведение выборочных проверок исполнения муниципального задания
	при необходимости

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально до 25 числа, следующего за отчетным кварталом.
4.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания: ежегодно до 20 февраля года, следующего за отчетным годом.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление пояснительной записки.
5. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания, не установлена.

image1.png